
eDoklad ve volbách 2025



Přijímání eDokladu ve volebních místnostech 1/3

• Od 1. 1. 2025 povinné i pro OVK.

• První zkušenost z ledna 2025 – doplňovací senátní volby v
Brně + nové volby do obcí 15. 3. 2025 (další nové volby 14. 6.
2025).

• Spolupráce MV + DIA: metodika, podpora, zasílán pravidelný
stav registrace obcí ředitelům KÚ.

• Aktualizována metodika pro volby do PS (na volebním webu
MV), v přípravě další formy edukace (webináře, semináře,
video, FAQ …).

• Jak by měly být připraveny obecní úřady, volební místnosti
a jak by mělo organizačně probíhat ověřování u OVK?



Přijímání eDokladu ve volebních místnostech  2/3
Metodika je rozdělena do dvou částí + stručný popis pro OVK (A4)
Zveřejněna na volebním webu MV:
Metodika ke ztotožňování voličů s eDokladem - Volby

1. metodika pro obecní úřady a jejich IT pracovníky
➢ instrukce k nastavení přístupů do ověřovací aplikace pro

členy OVK
➢ vybavení volební místnosti

• dva mobilní telefony, které mohou být i v režimu offline
nebo

• webová čtečka (stolní počítač nebo notebook připojené
na internet) + jeden mobilní telefon (zejm. pro ověřování
eDokladu při hlasování do přenosné volební schránky)

https://mv.gov.cz/volby/clanek/metodika-ke-ztotoznovani-volicu-s-edokladem.aspx


Přijímání eDokladu ve volebních místnostech 3/3
2. metodika pro členy okrskových volebních komisí
➢ popis organizace práce v případě, že přijde volič

s eDokladem

• případ, kdy OVK pracuje s výpisem ze seznamu voličů
jako celkem (méně početné okrsky)

• případ, kdy OVK pracuje s rozděleným výpisem
ze seznamu voličů podle ulic, příjmení, čísla popisného

• případ hlasování do přenosné schránky

➢ průvodce, jak použít aplikaci při ověření voliče
s eDokladem

• mobilním zařízením = mobil to mobil

• webovou čtečkou = desktop to mobil



Novela směrnice MF v souvislosti            
s eDokladovkou 1/3

➢ Novela směrnice MF o postupu obcí a krajů při
financování voleb v souvislosti s eDokladovkou.

➢ Publikována dne 3. dubna 2025 ve Věstníku vlády
pro orgány krajů a obcí, částka č. 3

➢ Novela směrnice umožňuje z dotace na výdaje
nezbytně nutné pro organizačně technické
zabezpečení voleb hradit rovněž i výdaje
na zajištění zařízení pro ověření eDokladu a výdaje
na zajištění internetového připojení a přenosu dat.



Novela směrnice MF v souvislosti            
s eDokladovkou 2/3

V souladu se směrnicí je možné za uznatelné považovat výdaje na:

• zajištění internetového připojení a přenosu dat vlastními
prostředky nebo prostřednictvím externího dodavatele, není-li
internetové připojení ve volební místnosti k dispozici

• nákup datové SIM karty - max 200 Kč včetně DPH na 1 volební
okrsek za každé volby, nemůže-li obec zajistit přenos dat
vlastními prostředky (např. existující wifi) či prostřednictvím
externího dodavatele;

• nákup nebo pronájem mobilu, nemůže-li obec využít vlastní
mobilní zařízení

➢ max 2 000 Kč včetně DPH na nákup mobilu pro 1 volební
okrsek nejvýše jednou za 4 roky, nebo

➢ max 250 Kč včetně DPH na nájem mobilu pro 1 volební
okrsek za každé volby.



Novela směrnice MF v souvislosti            
s eDokladovkou 3/3

➢ Zakoupený mobilní telefon bude moci obec používat
celoročně i pro zajišťování svých ostatních agend
v rámci veřejné správy.

➢ Informace a metodika k novele směrnice publikována
na webu MF:

Uznatelné výdaje související s ověřením digitálního stejnopisu 
občanského průkazu při zajištění voleb | Ministerstvo financí ČR

➢ MF je příslušné k metodické podpoře a zodpovídání
dotazů z oblasti financování výdajů na volby.

➢ MF připravuje k 1. 1. 2026 vyhlášku k financování voleb, která
nahradí směrnici (půjde o prováděcí předpis k ZSV).

https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/uzemni-rozpocty/legislativa-a-metodicka-podpora-uzemnich-rozpoctu/2025/uznatelne-vydaje-souvisejici-s-overenim-digitalnih-59462
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/uzemni-rozpocty/legislativa-a-metodicka-podpora-uzemnich-rozpoctu/2025/uznatelne-vydaje-souvisejici-s-overenim-digitalnih-59462


Tomáš Jirovec

ředitel odboru voleb
Ministerstvo vnitra

tel. 974 817 361, e-mail: volby@mv.gov.cz

8

Děkuji za pozornost

mailto:volby@mvcr.cz

